П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29.04.2020                    г .  Ставрополь                   №  632

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края

от 25 апреля 2020 г. № 211-п «О некоторых мерах по организации

деятельности организаций (индивидуальных предпринимателей), на которые

(которых) не распространяется действие Указа Президента Российской

Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», постановлением Правительства Ставропольского края

от 29 апреля 2020 г. № 220-п «О внесении изменений в постановление

Правительства Ставропольского края от 25 апреля 2020 г. № 211-п

«О некоторых мерах по организации деятельности организаций

(индивидуальных предпринимателей), на которые (которых) не

распространяется действие Указа Президента Российской Федерации

от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», постановлением Губернатора Ставропольского края

от 25 апреля 2020 г. № 168 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119

«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории Ставропольского края», постановлением Губернатора

Ставропольского края от 29 апреля 2020 г. № 175 «О внесении изменений в

постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119

«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков

2

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Рекомендовать организациям всех форм собственности и

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность

на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края (далее – город Ставрополь), обеспечить

неукоснительное соблюдение:

1) Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»;

2) Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

3) Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 г. № 294

«О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

4) постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта

2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных мероприятий по снижению

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории Ставропольского края»;

5) постановления Правительства Ставропольского края от 25 апреля

2020 г. № 211-п «О некоторых мерах по организации деятельности

организаций (индивидуальных предпринимателей), на которые (которых) не

распространяется действие Указа Президента Российской Федерации

от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)».»;

2) в пункте 2
1
:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2
1
. Рекомендовать по 11 мая 2020 года включительно:»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) гражданам, прибывающим на территорию города Ставрополя и

посещавшим субъекты Российской Федерации, в которых зарегистрированы

случаи распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019, за

исключением граждан, указанных в пункте 2
4
 настоящего постановления,

обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня выезда из

неблагополучной территории, в течение которого не покидать места

проживания (пребывания), за исключением случаев, предусмотренных

подпунктами «а», «б», «д», «е», «ж», «з» подпункта 2 настоящего пункта.»;

3

3) дополнить пунктом 2
4
 следующего содержания:

«2
4
. Рекомендация об обеспечении при въезде на территорию города

Ставрополя самоизоляции на дому на срок 14 дней со дня выезда из

неблагополучной территории не распространяется:

1) на водителей, экспедиторов, бригады, экипажи транспортных

средств, осуществляющих грузовые и пассажирские перевозки в

межрегиональном сообщении;

2) на граждан, проживающих на территории субъектов Российской

Федерации, имеющих общую административную границу со

Ставропольским краем, и осуществляющих трудовую деятельность в

организациях агропромышленного комплекса Ставропольского края, при

пересечении ими административной границы Ставропольского края в целях

следования к месту работы;

3) на граждан, проживающих на территории Ставропольского края,

осуществляющих трудовую деятельность в организациях, в том числе с

выездом за пределы территории Ставропольского края, при пересечении ими

административной границы Ставропольского края в целях следования к

месту проживания;

4) на граждан, проживающих на территории Ставропольского края,

направляемых в служебные командировки за пределы территории

Ставропольского края, при пересечении ими административной границы

Ставропольского края в целях следования к месту проживания;

5) на граждан, проживающих за пределами территории

Ставропольского края, направляемых в служебные командировки на

территорию Ставропольского края, при пересечении ими административной

границы Ставропольского края в целях следования к месту

командирования.»;

4) в абзаце первом пункта 3 слова «с 06 час. 00 мин. 28 марта

по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 11 мая

2020 года включительно»;

5) в пункте 4
1
 слова «с 06 по 30 апреля 2020 года включительно»

заменить словами «по 25 мая 2020 года включительно»;

6) в пункте 4
2
 слова «С 13 по 30 апреля 2020 года включительно»

заменить словами «По 25 мая 2020 года включительно»;

7) в пункте 4
4
 слова «с 14 по 30 апреля 2020 года включительно»

заменить словами «по 11 мая 2020 года включительно»;

8) в пункте 5:

а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) комитету муниципального заказа и торговли администрации города

Ставрополя:

организовать мониторинг наличия товаров первой необходимости,

продуктов питания и детского питания в организациях торговли для

обеспечения бесперебойного снабжения населения города Ставрополя;

организовать мониторинг запасов готовой пищевой продукции в

4

организациях пищевой и перерабатывающей промышленности,

осуществляющих деятельность на территории города Ставрополя;

организовать мониторинг цен на товары первой необходимости;

обеспечить прием и учет уведомлений о возобновлении деятельности

организаций (индивидуальных предпринимателей), включенных в перечень

организаций (индивидуальных предпринимателей), на которые (которых) не

распространяется действие Указа Президента Российской Федерации

от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», утвержденный распоряжением Правительства

Ставропольского края от 06 апреля 2020 г. № 148-рп (далее

соответственно – уведомление, Перечень), с приложением копий локальных

правовых актов, регламентирующих организацию работы в условиях

сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции и

соблюдения санитарно-противоэпидемического режима, исключающего риск

инфицирования коронавирусной инфекцией, принятых с учетом

рекомендаций по организации работы предприятий в условиях сохранения

рисков распространения коронавирусной инфекции, содержащихся в письме

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 20.04.2020 № 02/7376-2020-24 (далее – копия

правового акта организации (индивидуального предпринимателя);»;

б) подпункт 8 дополнить абзацами пятым и шестым следующего

содержания:

«проверку соответствия деятельности индивидуального

предпринимателя виду экономической деятельности, предусмотренному

Перечнем, при реализации процедуры, определенной абзацем третьим

настоящего подпункта;

прием уведомлений с приложением копий правовых актов организаций

(индивидуальных предпринимателей) и направление в комитет

муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя в

случае их поступления в территориальный орган администрации города

Ставрополя.».

2. Территориальным органам администрации города Ставрополя

направлять:

1) в адрес комитета общественной безопасности администрации города

Ставрополя информацию о несоответствии деятельности индивидуального

предпринимателя виду экономической деятельности, предусмотренному

Перечнем, по результатам проверки, предусмотренной подпунктом «б»

подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления, не позднее дня,

следующего за днем выявления несоответствия в рамках такой проверки;

2) в комитет информационных технологий администрации города

Ставрополя для осуществления единого учета информацию о специальных

пропусках, выданных гражданам, проставлении печати администрации

5

соответствующего района города Ставрополя на специальных пропусках

индивидуальных предпринимателей, работников индивидуальных

предпринимателей, списках работников организаций всех форм

собственности, осуществляющих свою деятельность на территории города

Ставрополя, которым выданы специальные пропуска, не позднее дня,

следующего за днем выдачи специального пропуска гражданину,

проставления печати администрации, получения списка работников

соответственно;

3) в срок до 29.04.2020 включительно привести локальные правовые

акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Белолапенко Ю.В.

Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев